
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 162  DEL  28-11-2017

Reg. generale n. 706 del 28-11-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA POLIVALENTE PASSO
DI TREIA. RICOGNIZIONE SPESE CONSUNTIVE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

con atto di G.C. n. 210 in data 16/12/2005 veniva approvato il progetto definitivo ed-
esecutivo dei lavori di “Ristrutturazione palestra polivalente di Passo di Treia” per un
importo complessivo di € 107.000,00, di cui € 64.487,91 per lavori;

con determina n. 151/660 del 31/12/2005 veniva impegnata la spesa complessiva-
relativa al suddetto progetto, pari a complessivi € 107.000,00;

con determina n. 63/238 del 06/07/2006 i lavori di “Ristrutturazione palestra-
polivalente nella frazione di Passo di Treia – sostituzione telo di copertura e
rifacimento pavimentazione interna” venivano affidati alla ditta Olimpia Costruzioni
s.r.l. di Forlì per un importo netto di € 62.931,60;

con propria determina n. 107/463 del 19/12/2006 venivano approvati lo stato finale-
ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di sostituzione telo e
pavimentazione palestra polivalente a Passo di Treia, comportante una spesa di €
62.123,29 oltre IVA, eseguiti dalla ditta Olimpia Costruzioni s.r.l.;

RITENUTO dover procedere alla ricognizione delle spese complessivamente
sostenute per l’intervento in parola;

DATO ATTO che il quadro economico consuntivo dell’intervento è il seguente:

QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO
a) IMPORTO DEI LAVORI "A MISURA"
a1) IMPORTO LAVORI A CONSUNTIVO   € 62 123,29

TOTALE LAVORI CONSUNTIVO € 62 123,29 € 62 123,29

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 162 del 28-11-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



-FORNITURA PORTE CALCETTO € 493,20

b2)
SPESE TECNICHE PER COORDINAMENTO
SICUREZZA (CAP e IVA compresi)

€ 3 916,80

-
TAMPONATURA PERIMETRALE E PENSILINA
INGRESSO

b3) INCENTIVO PER PROG. INTERNA art. 18 L.109/94 € 1.170,45

€ 20 407,42

b4) CONTRIBUTO AVCP € 50,00

b)

b4) IVA 10% SUI LAVORI IN APPALTO € 6 212,33
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA
STAZIONE APPALTANTE

€ 38 712,62 € 38 712,62

-PAVIMENTAZIONE IN PVC € 2 911,19

c) COSTO TOTALE € 100 835,91

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO, altresì, che il quadro economico consuntivo dell’intervento di2.
“Ristrutturazione palestra polivalente di Passo di Treia” è il seguente:

-TINTEGGIATURA € 1 490,83

b1) LAVORI SU FATTURA (IVA compresa):

-MANUTENZIONE COPERTURA SPOGLIATOI € 620,40

QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO

-SOSTITUZIONE CALDAIA € 1 440,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

b)
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

a1)

b1)LAVORI SU FATTURA (IVA compresa):

IMPORTO LAVORI A CONSUNTIVO

-
TAMPONATURA PERIMETRALE E PENSILINA
INGRESSO

€ 20 407,42

  € 62 123,29

-PAVIMENTAZIONE IN PVC € 2 911,19

IMPORTO DEI LAVORI "A MISURA"

-TINTEGGIATURA € 1 490,83

TOTALE LAVORI CONSUNTIVO € 62 123,29 € 62 123,29

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 162 del 28-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA

a)



F.to Arch. LAURETTA MASSEI
Il Responsabile del Settore

con un’economia, quindi, di € 6.164,09 rispetto alla somma complessivamente
impegnata con determina n. 151/660 del 31/12/2005 e, pertanto, l’impegno n.
1717/05 sul capitolo 261303 dovrà essere ridotto di pari importo;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,3.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla riduzione dell’impegno.-

*  *  *  *  *  *

b4)CONTRIBUTO AVCP € 50,00

-SOSTITUZIONE CALDAIA

b4)IVA 10% SUI LAVORI IN APPALTO € 6 212,33

€ 1 440,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA
STAZIONE APPALTANTE

€ 38 712,62 € 38 712,62

-MANUTENZIONE COPERTURA SPOGLIATOI

c) COSTO TOTALE € 100 835,91

-FORNITURA PORTE CALCETTO € 493,20

€ 620,40

b2)
SPESE TECNICHE PER COORDINAMENTO
SICUREZZA (CAP e IVA compresi)

€ 3 916,80

b3)INCENTIVO PER PROG. INTERNA art. 18 L.109/94 € 1.170,45

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 162 del 28-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 28-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
10-03-2021

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 162 del 28-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


